Hinc anno 1718. fames, in patria nostra ab anno 1603. inaudita, irrepsit, ita, ut alii fortiores fame adacti turmatim violenta manu frumenta, aliaque victualia ab habentibus raperent et depraedarentur. Alii cortices arborum, fagitiliae etc., glandes quercus, fagi etc., radices diversos arundinum, imo stramen et paleas commiscentes, ad formamque panis subcinericiicon coquentes edere coacti sunt. Mortuorum fame equorum, canum etc. cadavera, imo in *Háromszék* pago *Osdola*, fame mortui pueri carnes atras comederint alii. Verbo tanta erat fames, ut in quibusdam pagis fere tot fame, quot peste occubuerint.

Ex fame ita pestis increbuit, ut licet difficulter serpere posset propter indefessam solitudinem officialium, peste laborantes accludentium, nimirum in *Csik* a Januario 1719. dum hinc

inde pullularet, ita tamen in Julio et Augusto invaluit, ut fere medietas animarum peste periret, ubi non mortuorum tantum numerum authentice conscriptum, sed et viventium pro legentis notitia placuit adiungere in subiecto registro:

	mortui	vivi		mortui	vivi
Nagy-Kászón	773	953	Szent Tamás	270	338
Ujfalu	207	274	Nagyboldog Asszony	680	846
Kozmás	806	1415	Kis Asszony	773	654
Sz.-Márton	340	593	Oláhfalu	344	617
Sz.-György	1019	1202	Szent Király	228	418
Ménaság	307	378	Szent Imreh	404	322
Mindszent	161	261	Szent Simon	376	486
Szent-Lélek	246	339	<i>Gyergyó</i>		
Somlyó	166	857	Szent-Miklós	713	904
Delne	329	267	Szárhegy	364	673
Szent-Miklós	348	373	Alfalu	390	1002
Szent-Mihály	260	391	Ditró	668	930
Szent-Damokos	302	317	Újfalu	274	480
Summa mortuorum: 11318, Summa vivorum: 14438.					

(Ezután az elhalt papokat sorolván fel, így folytatja:)

Tum factum, quod vel maxime semen autumnale in terram anno 1717. projectum in sicco latitaret non secus, ac si in cista bene acclusa et custodita, tebuisset usque integrum annum, post quem dum pullulare coepisset, ad annum 1719, tantam copiam frumenti incolis insperate inusitateque adferret, quam neque in historiis est legere in terra nostra. Anno autem 1719 secunda Septembris, dum universorum dominus cataractas coeli aperuisset, pluere coepisset, continuassetque ad 15 dies (quo tempore maxime colligere solemus fructum laboris manuum nostrarum iam maturatum et ad messem album) frumentum tam jam in fasciculos ligatum, quam in spica nondum defaleatum ita madefactum est, ut usque ad viriditatem sub palea pullularet.

Post haec in Octobri Novembrique adeo generati ac multiplicati sunt, ut non simile videris in patria. Ego namque in Martio, ubi ex *Kozmas Bistritium*, inde *Carolinam*, hinc *Coronam* usque ad reditum iter continuassem, ubique etiam sub nivibus incredibilem eorum copiam oculis vidi. Ex quo tam collectarum segetum damnum irreparabile patimur, quam seminaturae autumnalis periculum, sterilitatemque soli auguramur. Quis autem